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Synpunkter från SFPO i anledning av avgränsningssamråd avseende av 

Ystads kommun planerad sandutvinning till havs inför ansökan om marin 

sandutvinning enligt lag (1966:314) om kontinentalsockeln 

  

 

 

Sveriges Fiskares Producentorganisation (SFPO) är Sveriges största organisation för yrkesfis-

kare. Föreningen företräder cirka 220 fiskefartyg som är verksamma företrädesvis inom det 

demersala fisket. Medlemmarna bedriver fiske på naturens och förvaltarens villkor. SFPO har 

medlemmar längs hela den svenska kusten, från Koster till Kalix. Föreningen står för ett lång-

siktigt hållbart fiske och medlemmarna är bland de bästa när det handlar om skonsamhet, se-

lektivitet och kvalité. 

 

Ystads kommun planerar att ta stora mängder sand från Sandhammar bank, 500 000 m3 fördelat 

på minst fyra uttagstillfällen under en tioårsperiod. Sandutvinningen planeras göras genom 

muddring med släpsugningsteknik.  

 

SFPO anser att sandutvinning till havs skadar havsbottens miljö och fauna, därmed skadar sand-

utvinning till havs yrkesfiskets intressen.  
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SFPO framför följande synpunkter i anledning av översänt samrådsunderlag (Underlag för av-

gränsningssamråd avseende av Ystads kommun planerad sandutvinning till havs inför ansö-

kan om marin sandutvinning enligt lag (1966:314) om kontinentalsockeln): 

 

I underlaget anges att erfarenheter visar att platser där sandutvinning skett har en mer begrän-

sad bottenfauna men att en återhämtning kan ses. I samrådsunderlaget dras slutsatsen att detta 

indikerar att sandutvinning har en lokal och relativt tidsbegränsad påverkan. SFPO drar slut-

satsen att sandutvinningen har en negativ påverkan som dock minskar över tid.  

 

I underlaget anges att lokaliseringen av det planerade sandutvinningsområdet sammanfaller 

med områden med viss betydelse för förekomst av vuxna exemplar av de tre kommersiellt be-

tydelsefulla arterna sill, skarpsill och torsk. Mot bakgrund av den nu rådande situationen för 

torsk kan man anse att åtgärder som riskerar att ha en negativ effekt för torsk bör undvikas.  

 

Av underlaget framgår att bland annat torsk bedöms med hög sannolikhet nyttja området för 

lek. Mot bakgrund av den nu rådande situationen för torsk kan man anse att åtgärder som ris-

kerar att ha en negativ effekt för torsk bör undvikas.  

 

I 8.10.1 om yrkesfiske används gamla uppgifter (2010 – 2021). Nyare uppgifter bör användas, 

särskilt så mot bakgrund av torskfiskestoppet 2019.  

 

Av underlaget framgår att det bedöms sannolik att torsk kan uppehålla sig inom sandutvin-

ningsområdet i större antal året om. Mot bakgrund av den nu rådande situationen för torsk kan 

man anse att åtgärder som riskerar att ha en negativ effekt för torsk bör undvikas.  
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